Proc. Leg. nº 4273/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2175/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Iluminação Rua Julia Lovisaro Vicentini.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador que subscrevem apresenta(m), nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Instalar Lâmpadas TIPO LED na Rua Julia Lovisaro Vicentini no bairro Sítios Frutal.

em toda sua extensão. (Residenciais Vivendas dos Pássaros)

Justificativa

Considerando que na referida rua existe o residencial

Vivendas dos Pássaros, onde existem mais de 900 famílias, e a rua encontrasse

escura devido a iluminação ser do modelo antigo, nesse sentido por ser um bairro

afastado do centro urbano, a incidência de roubos ou furtos podem aumentar ainda

mais no período da noite, esse vereador preocupado com a situação pede seja

analisado em caráter urgente tal reivindicação dos moradores .

Valinhos, 22 de Agosto de 2022.

AUTORIA: Antônio Soares Gomes Filho.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 77K3C567XPGYC33U
		2022-08-22T12:26:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura